UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV
Nº 106, de 30/05/2011

HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
EFETIVO DA CATEGORIA DE PROFESSOR DE
ENSINO SUPERIOR NO ÂMBITO DO CAV –
EDITAL 01/2011-UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Homologar o resultado do Concurso Público para provimento de cargo efetivo da categoria de
professor de ensino superior, no âmbito do Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV– Edital
n.º 01/2011 - UDESC, conforme segue:

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHAS
1º Lugar: Marcos André Nohatto

CLIMATOLOGIA E METEOROLOGIA
1º Lugar: Pablo Javier Grunmann
2º Lugar: Claudia Guimarães Camargo Campos

CLÍNICA MÉDICA DE CÃES E GATOS E DERMATOLOGIA VETERINÁRIA
1º Lugar: Paulo Eduardo Ferian
2º Lugar: Fernanda Vieira Amorim da Costa

COMPUTAÇÃO
1º Lugar: Wilson Castelo Branco Neto

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E ANATOMIA TOPOGRÁFICA
1º Lugar: Caterina Muramoto

GENÉTICA
 1º Lugar: Danillo Pinhal
 2º Lugar: Carla Ivane Ganz Vogel

GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS
- Não houve candidato aprovado

MELHORAMENTO FLORESTAL
- Não houve candidato aprovado

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

QUÍMICA ANALÍTICA
- Não houve candidato aprovado

QUÍMICA DA MADEIRA
- Não houve candidato aprovado

SEMENTES: TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO E ANÁLISE
1º Lugar: Cileide Maria Medeiros Coelho Arruda de Souza

SEMIOLOGIA E CARDIOLOGIA VETERINÁRIA
1º Lugar: James Newton Bizetto Meira de Andrade
2º Lugar: Letícia Andreza Yonezawa

TOPOGRAFIA E DESENHO TÉCNICO (AGRONOMIA)
1º Lugar: Flavia Meinicke Nascimento

TOXICOLOGIA AMBIENTAL
1º Lugar: Moacir Aluisio Torres
2º Lugar: Igor Dias Medeiros
3º Lugar: Indianara Fernandes Bascarolli

TRATAMENTO DE ÁGUAS
1º Lugar: Everton Skoronski
2º Lugar: Viviane Trevisan

USO, MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA
1º Lugar: Fabricio Tondello Barbosa
2º Lugar: Rodrigo Vieira Luciano
3º Lugar: Rachel Muylaert Locks Guimarães

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC